

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2017
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 20 grudnia 2017 r.

Początek sesji godz. 9.00

Zakończenie sesji godz. 10.05

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 11
Radni nieobecni - 4
Radni nieobecni - Joanna Karabinowska
 Krzysztof Kijański
 Wiesław Lisek
 Grzegorz Walaszczyk

Adn. pkt 1. Otwarcia XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031.
5. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok:
 - wystąpienie Burmistrza w sprawie projektu budżetu i przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej oraz możliwości sfinansowania deficytu roku 2018,
 - odczytanie opinii komisji stałych Rady Miejskiej,
 - odczytanie wniosków komisji, które zostały uwzględnione przez Burmistrza w projekcie uchwały budżetowej,
 - odczytanie wniosków komisji nieuwzględnionych przez Burmistrza w projekcie uchwały budżetowej,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - głosowanie nad uchwałą budżetową.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031,
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
9. Wolne wnioski i informacje
10. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o wykreślenie z punktu 6 porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawie” projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031.

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.*

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2031.

Uchwała RIO wg załącznika

Nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031 był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031 została podjęta.

*Uchwała Nr XLIV/239/2017
wg załącznika Nr 5 do protokołu.*

Adn. pkt 5. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Stanisławowi Siwkowskiemu, który odczytał wystąpienie w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

*Wystąpienie wg załącznika
Nr 6 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross odczytał uchwałę Nr RIO.VIII-0120-748/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn projekcie uchwały budżetowej na 2018 r. oraz uchwałę Nr RIO.VIII-0120-750/17 w sprawie pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

*Uchwały RIO wg załącznika
Nr 7-8 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pozytywne opinie komisji stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

*Opinie komisji wg załącznika
nr 9-12 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w przedstawionych opiniach nie zgłoszono wniosków do projektu budżetu. W związku z tym nie trzeba odnosić się do dwóch kolejnych punktów dotyczących wniosków uwzględnionych i wniosków nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta i Gminy w projekcie uchwały budżetowej.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zaproponował przejście do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 r. Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej. Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.

Radny Grzegorz Żmijewski zapytał odnośnie zaplanowanych pieniędzy w kwocie 30.000 zł w dziale Gospodarka Mieszkaniowa na odszkodowania za grunty przejęte od osób fizycznych i 3.000 zł na opłaty sądowe. Zapytał, skąd się wziął ten wydatek i dlaczego. O ile sobie przypomina, na poprzedniej sesji Rada odrzuciła projekt uchwały w sprawie zakupu gruntu od osoby fizycznej.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że są to pieniądze zaplanowane na wypłacenie odszkodowań za przejęcie z mocy prawa od osób fizycznych gruntów stanowiących drogę publiczną. Taki wniosek do tut. urzędu złożył Paweł Jaskółowski oraz Jan Jaskółowski. Ponadto gmina będzie musiała wypłacić odszkodowanie pani K. Górnej za służebność przesyłu kanalizacji w jej działce. Natomiast sprawa wykupu gruntu, o czym była mowa na poprzedniej sesji trwa dalej.

Radny Grzegorz Żmijewski stwierdził, że właściciele gruntów powinni cieszyć się, iż gmina przejmuje te drogi za darmo, a nie jeszcze żądać pieniędzy. Przejęcie tych dróg, to obciążenie dla gminy w kwestii remontów.

Radny Franciszek Brzozowski zapytał, czy gmina ma jeszcze szanse na uzyskanie dofinansowania do I etapu modernizacji oczyszczalni ścieków w Miłomłynie. Czy etap tych wniosków został już zamknięty.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że I etap modernizacji oczyszczalni ścieków jest już wykonany i zapłacony. Koszt tej inwestycji wyniósł 4.000.000 zł. Na jej realizację Gmina zaciągnęła kredyt w kwocie 3.100.000 zł. Gmina czyniła starania o uzyskanie dofinansowania do tej inwestycji. Urząd Marszałkowski wystąpił z zapytaniem o dofinansowanie inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową. Nasz urząd odpowiedział, że nasze zapotrzebowanie na dofinansowanie obejmuje inwestycje, tj. budowę kanalizacji wzdłuż ul. Cichej i Różanej w Miłomłynie, modernizację stacji uzdatniania wody w Miłomłynie, I etap modernizacji oczyszczalni ścieków w Miłomłynie oraz dofinansowanie do realizacji II etapu modernizacji oczyszczalni ścieków. Planowane dofinansowanie to kwota ponad 8.200.000 zł. Na dzień dzisiejszy w harmonogramie ogłaszania konkursów w Urzędzie Marszałkowskim są środki na dofinansowanie inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową w kwocie ok. 60 mln zł.

Jednak w ramach wcześniejszego konkursu został złożony już wniosek o dofinansowanie II etapu modernizacji oczyszczalni ścieków. Do pozyskania jest kwota ok. 2.400.000 zł. Być może uda się uzyskać informację o możliwości dofinansowania II etapu przed złożeniem dużego wniosku na gospodarkę wodno-ściekową.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że dziwi go sytuacja, iż sołectwo Wólka Majdańska nie złożyło zapotrzebowania na środki na realizację zadań w ramach funduszu sołectkiego. Czyżby sołectwo nie miało żadnych potrzeb. Nie rozumie tej sytuacji.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że pomimo próśb Sołectwo Wólka Majdańska nie złożyło w odpowiednim terminie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na realizację zadań.

Radny Grzegorz Żmijewski - należy wnioskować, że w 2018 roku Sołectwo Wólka Majdańska nie będzie występować o wykonanie przez gminę jakichkolwiek zadań, gdyż nie zgłosiło takich potrzeb.

Radny Marek Grzęda poinformował, iż wydaje mu się, że na etapie prac nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego nie należy zakładać powstawania dróg gminnych na gruntach prywatnych, gdyż potem są problemy.

Innych pytań i uwag do projektu budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok została podjęta.

*Uchwała Nr XLIV/240/2017
wg załącznika Nr 13 do protokołu.*

Adn. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekt uchwały w sprawie:

zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Agnieszka Majewska-Pawelko poinformowała, że jest to projekt uchwały „czyszczącej” wszystkie zmiany między poszczególnymi paragrafami, w związku z wykonaniem planu na dany rok. W większości przypadków dotyczy to szkół i funduszu świadczeń socjalnych. W porównaniu do projektu, który radni otrzymali na posiedzeniach komisji proponuje się wprowadzenie zmiany dot. rozdziału 85219 Ośrodki pomocy społecznej, w paragrafie 4210 dot. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej było zmniejszenie o 500 zł, a jest zwiększenie o 500 zł, czyli jest

różnica o 1.000 zł. Następnie omówiła proponowane zmiany do budżetu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok została podjęta.

*Uchwała Nr XLIV/241/2017
wg załącznika Nr 14 do protokołu.*

Adn. pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Z uwagi na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań odpowiedzi nie udzielano.

Adn. pkt 9. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross odczytał następujące pisma:

- Wicemarszałka Sejmu RP Stanisława Tyszki dotyczące projektu ustawy zgłoszonego przez grupę posłów PiS przewidującego daleko idące zmiany w Kodeksie wyborczym w zakresie organizacji wyborów samorządowych.

*Pismo wg załącznika
nr 15 do protokołu.*

- Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa Sekretarza Stanu Pełnomocnika Rządu do spraw budowy mieszkań w zakresie Krajowego Zasobu Nieruchomości Tomasza Żuchowskiego w sprawie rozważenia możliwości przystąpienia do spółek celowych tworzonych z udziałem Krajowego Zasobu Nieruchomości.

*Pismo wg załącznika
nr 16 do protokołu.*

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło w imieniu swoim i mieszkańców poruszyła problem wody pitnej w Liksajnach. Poinformowała, że w dniu wczorajszym zamarzył beczkowóz z wodą dostarczoną mieszkańcom. W zamian za to przywieziono wodę butelkowaną, ale tylko 30 butelek na całą wieś. Mieszkańcy pytają, kiedy poprawi się

sytuacja.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że myśli, iż do najbliższych świąt ta sytuacja się zmieni i woda będzie zdatna do spożycia. W ubiegły poniedziałek sanepid pobrał próbkę wody i myśli, że jutro będzie znany wynik badania. Jeżeli będzie pozytywny, to być może przed nadchodzącymi świętami woda będzie zdatna do spożycia. W przypadku negatywnego wyniku badania wody zostanie ustalony harmonogram dowozu wody (wraz z godzinami) do poszczególnych miejscowości, by mieszkańcy mogli czerpać ją przed zamrożeniem.

Radny Powiatu Ostródzkiego Stanisław Brzozowski złożył w imieniu samorządu powiatowego radnym, sołtysom i władzom gminy życzenia świąteczne i noworoczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross podziękował za życzenia i prosił o przekazanie życzeń radnym i urzędnikom na szczeblu powiatu.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski złożył radnym i sołtysom życzenia świąteczne i noworoczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej przyłączył się do życzeń.

Adn. pkt 10. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XLIV sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Radosław Gross